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Avveckling av Långsiktig utvecklingsplan för miljö 
Ärendebeskrivning 

I samband med Regionstyrelsens uppföljning av långsiktig utvecklingsplan miljö och 
Miljöbokslut 2023 den 29 maj (RS 105/2024), beslutade styrelsen att ge regiondirektören 
i uppdrag att se över nuvarande dokumentstruktur för det interna miljöarbetet. Region 
Jämtland Härjedalens långsiktiga styrdokument för det interna miljöarbetet har sedan 
2013 varit Långsiktig utvecklingsplan för miljö (RS/123/2019, hädanefter LUP miljö) som 
löper över en tolvårsperiod. Syftet med LUP miljö har varit att utgöra ett underlag för vilka 
mål och aktiviteter som bör prioriteras in i aktuella regionplaner.   

Utifrån den översyn av dokumentstrukturen som har påbörjats, kan det konstateras att 
LUP miljö inte fyller optimal funktion som underlag och det har identifierats ett antal 
punkter som ligger till grund för detta. Preciserade etappmål (dvs där målvärde finns 
specificerat) saknas inom 4 av 8 fokusområden, Utifrån målbild arbetssätt (som kan sägas 
beskriver ett önskvärt arbetssätt, viljeinriktning) är det svårt att avgöra vad som ska 
åstadkommas när preciserat etappmål saknas samt är det oklart hur prioritering ska göras 
av drygt 40 åtgärder som ska genomföras någon gång under en 12-årsperiod.  

Sammantaget är det svårt att få en överblick över vilka mål och målvärden som finns, vad 
som ska göras och hur det följs upp över tid. Kopplingen till hur regionens interna 
miljöarbete bidrar till Agenda 2030 skulle också kunna framgå tydligare.  

Behovet av ett långsiktigt styrdokument som bilder ihop regionens miljöpolicy och 
regionplan och budget kvarstår, och ett nytt dokument för det interna miljöarbetet 
behöver därför tas fram. Det innebär att inför planperiod 2026–2028 behöver arbete ske 
parallellt med att ta fram ett nytt dokument och samtidigt arbeta med målformuleringar 
för 2026 utifrån nya förutsättningar.  

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 
 
1. Långsiktig utvecklingsplan för miljö (RS/123/2019) avvecklas från 1 januari 2025. De 

övergripande förutsättningarna för miljöarbetet i LUP miljö ska beaktas tills att ett 
nytt dokument finns framtaget. 
 

2. Regionstyrelsen får i uppdrag att ta fram förslag på ett nytt måldokument för det 
interna miljöarbetet som ska fastställas i regionfullmäktige senast i april 2025. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Mikael Ferm 
Regionstabschef 
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Utdrag till 

Miljöstrateg 
Enhetschef sekretariatet 
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